
                            

                               
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN  

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPG  
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  
Telefone/Fax (87) 2101-6758  

e-mail: proen@univasf.edu.br/ dpeg.proen@univasf.edu.br/ pibid@univasf.edu.br  

 

 

PORTARIA 04/2024 - PIBID/DPEG-PROEN, 11 de novembro de 2024   

EDITAL Nº 17/2024 – PROEN, de 11  de Outubro  de 2024 - FLUXO CONTÍNUO 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE SUPERVISORES  DO PROGRAMA DE 
INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO A DOCÊNCIA/PIBID DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO 

SÃO FRANCISCO UNIVASF/2024 - 2026.  

 

O Departamento e Programas Especiais de Graduação - DPEG/PROEN da Universidade Federal do Vale do São 
Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital nº 172024, resolve: 

 1.  TORNAR PÚBLICO  o resultado final  do certame, conforme nominata em anexo. 

 2. INFORMAR que os candidatos tem 24h (até 12/11/2024), para solicitar esclarecimentos quanto as notas e 
classificação. 

 3. INFORMAR que a classificação apresentada segue o disposto no edital quanto aos critérios de desempate e 
disposição de vagas reservadas. 

 4. INFORMAR que os candidatos classificados devem atualizar o cadastro na Plataforma Freire 
(https://freire.capes.gov.br/portal/) para fins de cadastro. 

 5. CONVOCAR os candidatos classificados para reunião de planejamento para o dia 14/11/2024, às 13h via meet 
(https://meet.google.com/chp-fyvv-bwx) 

 

 

Petrolina/PE, 11 de novembro de 2024. 

 

 

Profa. Dra. Sued Sheila Sarmento 

Diretora de Programas Especias de Graduação - DPEG/ PROEN 

 
 

Prof. Dr. Adelson Dias de Oliveira 

Coord. Institucional PIBID/UNIVASF  



                            

                               
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN  

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPG  
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  
Telefone/Fax (87) 2101-6758  

e-mail: proen@univasf.edu.br/ dpeg.proen@univasf.edu.br/ pibid@univasf.edu.br  

 

 
Área de Conhecimento:  Alfabetização - Pedagogia EAD 

Inscrição Nome Subprojeto Nota Classificação 

42840 Carla Aparecida Pereira 
Pedagogia EAD - Alfabetização - Etapa: Ensino 
Fundamental - Anos Iniciais (ALFABETIZAÇÃO) 
Modalidade: Educação do Campo 

6,6 1º LUGAR 

42990 Maria Geane de Lima Macedo 
Pedagogia EAD - Alfabetização - Etapa: Ensino 
Fundamental - Anos Iniciais (ALFABETIZAÇÃO) 
Modalidade: Educação do Campo 

5,7 2º LUGAR 

42974 Maria do Socorro dos Santos Castro Souza 
Pedagogia EAD - Alfabetização - Etapa: Ensino 
Fundamental - Anos Iniciais (ALFABETIZAÇÃO) 
Modalidade: Educação do Campo 

4,2 3º LUGAR 

43012 MARILIA RAPHAELA SCARTON 
Pedagogia EAD - Alfabetização - Etapa: Ensino 
Fundamental - Anos Iniciais (ALFABETIZAÇÃO) 
Modalidade: Educação do Campo 

4,1 CADASTRO RESERVA 

43145 Neilma Goncalves Da Silva 
Pedagogia EAD - Alfabetização - Etapa: Ensino 
Fundamental - Anos Iniciais (ALFABETIZAÇÃO) 
Modalidade: Educação do Campo 

2,9 CADASTRO RESERVA 

42986 Mislene Santos Resende 
Pedagogia EAD - Alfabetização - Etapa: Ensino 
Fundamental - Anos Iniciais (ALFABETIZAÇÃO) 
Modalidade: Educação do Campo 

2,7 CADASTRO RESERVA 

42988 Josicleia Pereira Alves 
Pedagogia EAD - Alfabetização - Etapa: Ensino 
Fundamental - Anos Iniciais (ALFABETIZAÇÃO) 
Modalidade: Educação do Campo 

2,2 CADASTRO RESERVA 

42978 ANDREA ARAUJO HIPOLITO RIBEIRO 
Pedagogia EAD - Alfabetização - Etapa: Ensino 
Fundamental - Anos Iniciais (ALFABETIZAÇÃO) 
Modalidade: Educação do Campo 

2,2 CADASTRO RESERVA 

42985 Tatiana Clementino Do Nascimento Nunes 
Pedagogia EAD - Alfabetização - Etapa: Ensino 
Fundamental - Anos Iniciais (ALFABETIZAÇÃO) 
Modalidade: Educação do Campo 

2,2 CADASTRO RESERVA 

42989 Maria Da Paixão Gomes Da Silva 
Pedagogia EAD - Alfabetização - Etapa: Ensino 
Fundamental - Anos Iniciais (ALFABETIZAÇÃO) 
Modalidade: Educação do Campo 

1.2 CADASTRO RESERVA 

42799 Laudelina Maria de Rezende 
Pedagogia EAD - Alfabetização - Etapa: Ensino 
Fundamental - Anos Iniciais (ALFABETIZAÇÃO) 
Modalidade: Educação do Campo 

- DESCLASSIFICADO 

42810 Zelma Bezerra de Sá Silva 
Pedagogia EAD - Alfabetização - Etapa: Ensino 
Fundamental - Anos Iniciais (ALFABETIZAÇÃO) 
Modalidade: Educação do Campo 

- DESCLASSIFICADO 



                            

                               
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN  

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPG  
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  
Telefone/Fax (87) 2101-6758  

e-mail: proen@univasf.edu.br/ dpeg.proen@univasf.edu.br/ pibid@univasf.edu.br  

 

43013 Carmen Gomes da Silva 
Pedagogia EAD - Alfabetização - Etapa: Ensino 
Fundamental - Anos Iniciais (ALFABETIZAÇÃO) 
Modalidade: Educação do Campo 

- DESCLASSIFICADO 

42806 Edimailde Moreira de Castro 
Pedagogia EAD - Alfabetização - Etapa: Ensino 
Fundamental - Anos Iniciais (ALFABETIZAÇÃO) 
Modalidade: Educação do Campo 

- DESCLASSIFICADO 

42800 Irene Barros Oliveira 
Pedagogia EAD - Alfabetização - Etapa: Ensino 
Fundamental - Anos Iniciais (ALFABETIZAÇÃO) 
Modalidade: Educação do Campo 

- DESCLASSIFICADO 

42812 Nayara Soares Guimaraes 
Pedagogia EAD - Alfabetização - Etapa: Ensino 
Fundamental - Anos Iniciais (ALFABETIZAÇÃO) 
Modalidade: Educação do Campo 

- DESCLASSIFICADO 

42964 Gilvanete Lima costa 
Pedagogia EAD - Alfabetização - Etapa: Ensino 
Fundamental - Anos Iniciais (ALFABETIZAÇÃO) 
Modalidade: Educação do Campo 

- DESCLASSIFICADO 

42852 Maria Do Carmo Dos Santos 
Pedagogia EAD - Alfabetização - Etapa: Ensino 
Fundamental - Anos Iniciais (ALFABETIZAÇÃO) 
Modalidade: Educação do Campo 

- DESCLASSIFICADO 

42797 Fabiola Silva Sobrinho 
Pedagogia EAD - Alfabetização - Etapa: Ensino 
Fundamental - Anos Iniciais (ALFABETIZAÇÃO) 
Modalidade: Educação do Campo 

- DESCLASSIFICADO 

Área de Conhecimento:  Artes Visuais - Juazeiro  

Inscrição Nome Área de Conhecimento Nota Classificação 

43095 Caroline Moreira Bacurau 
Artes Visuais - Artes - Educação Básica (Ensino 
Fundamental - Anos Finais; Ensino Médio) e 
Educação de Jovens e Adultos 

9,2 1º LUGAR 

42864 Rosane Karla Aguiar de Castro 
Artes Visuais - Artes - Educação Básica (Ensino 
Fundamental - Anos Finais; Ensino Médio) e 
Educação de Jovens e Adultos 

4,2 2º LUGAR 

43061 Marina Diniz Simões de Medeiros Angelim 
Artes Visuais - Artes - Educação Básica (Ensino 
Fundamental - Anos Finais; Ensino Médio) e 
Educação de Jovens e Adultos 

4,0 3º LUGAR 

43106 Cintia de Melo Pereira 
Artes Visuais - Artes - Educação Básica (Ensino 
Fundamental - Anos Finais; Ensino Médio) e 
Educação de Jovens e Adultos 

3,7 CADASTRO RESERVA 

43112 Orlando Matos de almeida neto 
Artes Visuais - Artes - Educação Básica (Ensino 

Fundamental - Anos Finais; Ensino Médio) e 
Educação de Jovens e Adultos 

- DESCLASSIFICADO 

Área de Conhecimento:  Educação Física - Petrolina/ EAD  



                            

                               
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN  

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPG  
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  
Telefone/Fax (87) 2101-6758  

e-mail: proen@univasf.edu.br/ dpeg.proen@univasf.edu.br/ pibid@univasf.edu.br  

 

Inscrição Nome Área de Conhecimento Nota Classificação 

42876 Edvânia Jovanete da Silva Santos 

Educação Física presencial e Educação Física 
EAD - Educação Física - Ensino Fundamental 
(Anos Finais); Ensino Médio; Educação de 
Jovens e Adultos; Educação Profissional e 
Tecnológica 

8,0 1º LUGAR 

42880 Erivano Rocha da Silva 

Educação Física presencial e Educação Física 
EAD - Educação Física - Ensino Fundamental 
(Anos Finais); Ensino Médio; Educação de 
Jovens e Adultos; Educação Profissional e 
Tecnológica 

7,8 2º LUGAR 

42932 Maria Larissy da Cruz Parente 

Educação Física presencial e Educação Física 
EAD - Educação Física - Ensino Fundamental 
(Anos Finais); Ensino Médio; Educação de 
Jovens e Adultos; Educação Profissional e 
Tecnológica 

7,8 3º LUGAR 

43068 Silvia Carla Batista Soares 

Educação Física presencial e Educação Física EAD 
- Educação Física - Ensino Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; Educação de Jovens e 
Adultos; Educação Profissional e Tecnológica 

6,8 CADASTRO RESERVA 

42776 Bruna Nadyelle Dantas De Moura 

Educação Física presencial e Educação Física EAD 
- Educação Física - Ensino Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; Educação de Jovens e 
Adultos; Educação Profissional e Tecnológica 

6,3 CADASTRO RESERVA 

43009 Waldirney Santos Montes 

Educação Física presencial e Educação Física EAD 
- Educação Física - Ensino Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; Educação de Jovens e 
Adultos; Educação Profissional e Tecnológica 

5,3 CADASTRO RESERVA 

42856 Jorge Diego Lacerda Roseno 

Educação Física presencial e Educação Física EAD 
- Educação Física - Ensino Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; Educação de Jovens e 
Adultos; Educação Profissional e Tecnológica 

5,0 CADASTRO RESERVA 

42843 Jeferson Alves Lacerda 

Educação Física presencial e Educação Física EAD 
- Educação Física - Ensino Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; Educação de Jovens e 
Adultos; Educação Profissional e Tecnológica 

4,8 CADASTRO RESERVA 



                            

                               
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN  

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPG  
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  
Telefone/Fax (87) 2101-6758  

e-mail: proen@univasf.edu.br/ dpeg.proen@univasf.edu.br/ pibid@univasf.edu.br  

 

42874 Cicero Clebson Da Silva Leite 

Educação Física presencial e Educação Física EAD 
- Educação Física - Ensino Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; Educação de Jovens e 
Adultos; Educação Profissional e Tecnológica 

4,1 CADASTRO RESERVA 

43116 Sidney Dias Do Nascimento 

Educação Física presencial e Educação Física EAD 
- Educação Física - Ensino Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; Educação de Jovens e 
Adultos; Educação Profissional e Tecnológica 

4,0 CADASTRO RESERVA 

42892 Jadson Damasceno Silva 

Educação Física presencial e Educação Física EAD 
- Educação Física - Ensino Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; Educação de Jovens e 
Adultos; Educação Profissional e Tecnológica 

3,9 CADASTRO RESERVA 

43015 Wesley Patric Alexandre Soares 

Educação Física presencial e Educação Física EAD 
- Educação Física - Ensino Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; Educação de Jovens e 
Adultos; Educação Profissional e Tecnológica 

3,3 CADASTRO RESERVA 

43070 Emiliana Moreira De Lira 

Educação Física presencial e Educação Física EAD 
- Educação Física - Ensino Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; Educação de Jovens e 
Adultos; Educação Profissional e Tecnológica 

- DESCLASSIFICADO 

42815 Alexandra Alves Ferreira Lima 

Educação Física presencial e Educação Física EAD 
- Educação Física - Ensino Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; Educação de Jovens e 
Adultos; Educação Profissional e Tecnológica 

- DESCLASSIFICADO 

42814 Denivaldo Lemos Da Silva 

Educação Física presencial e Educação Física EAD 
- Educação Física - Ensino Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; Educação de Jovens e 
Adultos; Educação Profissional e Tecnológica 

- DESCLASSIFICADO 

42793 Flávio Ângelo da Silva 

Educação Física presencial e Educação Física EAD 
- Educação Física - Ensino Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; Educação de Jovens e 
Adultos; Educação Profissional e Tecnológica 

- DESCLASSIFICADO 

42901 Heliel Oliveira Freitas 

Educação Física presencial e Educação Física EAD 
- Educação Física - Ensino Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; Educação de Jovens e 
Adultos; Educação Profissional e Tecnológica 

- DESCLASSIFICADO 



                            

                               
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN  

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPG  
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  
Telefone/Fax (87) 2101-6758  

e-mail: proen@univasf.edu.br/ dpeg.proen@univasf.edu.br/ pibid@univasf.edu.br  

 

43071 Ricardo Henrique Pereira de Oliveira 

Educação Física presencial e Educação Física EAD 
- Educação Física - Ensino Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; Educação de Jovens e 
Adultos; Educação Profissional e Tecnológica 

- DESCLASSIFICADO 

43165 Antonio Solone Pereira 

Educação Física presencial e Educação Física EAD 
- Educação Física - Ensino Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; Educação de Jovens e 
Adultos; Educação Profissional e Tecnológica 

- DESCLASSIFICADO 

43109 Bruna Galvão Da Silva 

Educação Física presencial e Educação Física EAD 
- Educação Física - Ensino Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; Educação de Jovens e 
Adultos; Educação Profissional e Tecnológica 

- DESCLASSIFICADO 

43036 Samuel Patricio dos Santos 

Educação Física presencial e Educação Física EAD 
- Educação Física - Ensino Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; Educação de Jovens e 
Adultos; Educação Profissional e Tecnológica 

- DESCLASSIFICADO 

42878 Walter Dos Santos Rocha 

Educação Física presencial e Educação Física EAD 
- Educação Física - Ensino Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; Educação de Jovens e 
Adultos; Educação Profissional e Tecnológica 

- DESCLASSIFICADO 

Área de Conhecimento:  Geografia - Senhor do Bonfim  

Inscrição Nome Área de Conhecimento Nota Classificação 

42867 Marcio Lima Rios 
Geografia - Geografia - Ensino Fundamental - 
Anos Finais; Ensino Médio 

10,0 1º LUGAR 

42543 Arthur de Oliveira Fraga 
Geografia - Geografia - Ensino Fundamental - 
Anos Finais; Ensino Médio 

7,6 2º LUGAR 

43043 Iêda da Silva Souza 
Geografia - Geografia - Ensino Fundamental - 
Anos Finais; Ensino Médio 

7,1 3º LUGAR 

42987 Tania Regina Wanderley Araujo 
Geografia - Geografia - Ensino Fundamental - 
Anos Finais; Ensino Médio 

6,8 CADASTRO RESERVA 

42968 Jurandy Vieira De Carvalho 
Geografia - Geografia - Ensino Fundamental - 
Anos Finais; Ensino Médio 

6,4 CADASTRO RESERVA 

Área de Conhecimento:   História - Senhor do Bonfim  

Inscrição Nome Área de Conhecimento Nota Classificação 



                            

                               
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN  

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPG  
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  
Telefone/Fax (87) 2101-6758  

e-mail: proen@univasf.edu.br/ dpeg.proen@univasf.edu.br/ pibid@univasf.edu.br  

 

43120 Vanessa Gomes Lopes Angelim 
História - História - Ensino Fundamental - Anos 
Finais e Ensino Médio 

9.0 1º LUGAR 

43136 Estela Batatinha de Castro 
História - História - Ensino Fundamental - Anos 
Finais e Ensino Médio 

8,4 2º LUGAR 

42939 Andra Keilla Da Silva Goncalves 
História - História - Ensino Fundamental - Anos 
Finais e Ensino Médio 

6,4 3º LUGAR 

42994 Elaine Lula Duarte 
História - História - Ensino Fundamental - Anos 
Finais e Ensino Médio 

6,0 CADASTRO RESERVA 

42944 Sandra Conceicao Soares Almeida 
História - História - Ensino Fundamental - Anos 
Finais e Ensino Médio 

5,6 CADASTRO RESERVA 

42733 Josimeire Miranda Batista 
História - História - Ensino Fundamental - Anos 
Finais e Ensino Médio 

5,1 CADASTRO RESERVA 

Área de Conhecimento:  Indisciplinar - Ciências / Química Serra da Capivara   

Inscrição Nome Área de Conhecimento Nota Classificação 

42833 Elisomar Da Costa Santos 

Ciências da Natureza/Química - Interdisciplinar 
Química e Ciências - Serra da Capivara - I - 
Etapas da Educação Básica (Ensino 
Fundamental - Anos Finais e Ensino Médio). 

4,5 
1º LUGAR 

VAGA RESERVADA 

42747 Cristiane Coelho Da Silveira Dias 

Ciências da Natureza/Química - Interdisciplinar 
Química e Ciências - Serra da Capivara - I - 
Etapas da Educação Básica (Ensino 
Fundamental - Anos Finais e Ensino Médio). 

8,2 2º LUGAR 

43102 Rony Ribeiro Dias 

Ciências da Natureza/Química - Interdisciplinar 
Química e Ciências - Serra da Capivara - I - 
Etapas da Educação Básica (Ensino 
Fundamental - Anos Finais e Ensino Médio). 

8,1 3º LUGAR 

42899 Raniery De Negreiros Meireles 

Ciências da Natureza/Química - Interdisciplinar 
Química e Ciências - Serra da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica (Ensino Fundamental - Anos 
Finais e Ensino Médio). 

7,9 CADASTRO RESERVA 

42904 Maria Aparecida Custodio Rocha 

Ciências da Natureza/Química - Interdisciplinar 
Química e Ciências - Serra da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica (Ensino Fundamental - Anos 
Finais e Ensino Médio). 

6,2 CADASTRO RESERVA 



                            

                               
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN  

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPG  
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  
Telefone/Fax (87) 2101-6758  

e-mail: proen@univasf.edu.br/ dpeg.proen@univasf.edu.br/ pibid@univasf.edu.br  

 

42836 Valquiria Lima Torres 

Ciências da Natureza/Química - Interdisciplinar 
Química e Ciências - Serra da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica (Ensino Fundamental - Anos 
Finais e Ensino Médio). 

4,5 CADASTRO RESERVA 

42817 Weslley de Farias Sousa 

Ciências da Natureza/Química - Interdisciplinar 
Química e Ciências - Serra da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica (Ensino Fundamental - Anos 
Finais e Ensino Médio). 

4,3 CADASTRO RESERVA 

43087 Marcílio Soares dos Santos 

Ciências da Natureza/Química - Interdisciplinar 
Química e Ciências - Serra da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica (Ensino Fundamental - Anos 
Finais e Ensino Médio). 

- DESCLASSIFICADO 

42967 Geany de Sousa Lima 

Ciências da Natureza/Química - Interdisciplinar 
Química e Ciências - Serra da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica (Ensino Fundamental - Anos 
Finais e Ensino Médio). 

- DESCLASSIFICADO 

43011 Raimunda Milanne Santos Ferreira Mesquita 

Ciências da Natureza/Química - Interdisciplinar 
Química e Ciências - Serra da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica (Ensino Fundamental - Anos 
Finais e Ensino Médio). 

- DESCLASSIFICADO 

Área de Conhecimento:  Interdisciplinar - História / Ciências / Geografia - 
Senhor do Bonfim 

 

Inscrição Nome Área de Conhecimento Nota Classificação 

42781 Lucas Barbosa Conceição 

História/Ciências da Natureza/Geografia - 
Interdisciplinar  Educação Profissional e 
Tecnológica Senhor do Bonfim - Ensino 
Médio/Educação Profissional e Tecnológica 

9,2 1º LUGAR 

42934 Tatyane da Silva Moraes 

História/Ciências da Natureza/Geografia - 
Interdisciplinar  Educação Profissional e 
Tecnológica Senhor do Bonfim - Ensino 
Médio/Educação Profissional e Tecnológica 

9,0 CADASTRO RESERVA 

43158 Alano César Rocha de Assis 

História/Ciências da Natureza/Geografia - 
Interdisciplinar  Educação Profissional e 
Tecnológica Senhor do Bonfim - Ensino 
Médio/Educação Profissional e Tecnológica 

8,0 CADASTRO RESERVA 



                            

                               
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN  

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPG  
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  
Telefone/Fax (87) 2101-6758  

e-mail: proen@univasf.edu.br/ dpeg.proen@univasf.edu.br/ pibid@univasf.edu.br  

 

42903 Sheila Lima Moraes Aguiar 

História/Ciências da Natureza/Geografia - 
Interdisciplinar  Educação Profissional e 
Tecnológica Senhor do Bonfim - Ensino 
Médio/Educação Profissional e Tecnológica 

7,6 CADASTRO RESERVA 

43024 Isabella Carla Da Silva Moraes 

História/Ciências da Natureza/Geografia - 
Interdisciplinar  Educação Profissional e 
Tecnológica Senhor do Bonfim - Ensino 
Médio/Educação Profissional e Tecnológica 

- DESCLASSIFICADO 

43026 Vanuza Freitas Araujo 

História/Ciências da Natureza/Geografia - 
Interdisciplinar  Educação Profissional e 
Tecnológica Senhor do Bonfim - Ensino 
Médio/Educação Profissional e Tecnológica 

- DESCLASSIFICADO 

43084 Edcarlos Mendes Da Silva 

História/Ciências da Natureza/Geografia - 
Interdisciplinar  Educação Profissional e 
Tecnológica Senhor do Bonfim - Ensino 
Médio/Educação Profissional e Tecnológica 

- DESCLASSIFICADO 

42857 Julio Cesar Da Silva Moura Vieira 

História/Ciências da Natureza/Geografia - 
Interdisciplinar  Educação Profissional e 
Tecnológica Senhor do Bonfim - Ensino 
Médio/Educação Profissional e Tecnológica 

- DESCLASSIFICADO 

43123 Keiliane Almeida De Oliveira 

História/Ciências da Natureza/Geografia - 
Interdisciplinar  Educação Profissional e 
Tecnológica Senhor do Bonfim - Ensino 
Médio/Educação Profissional e Tecnológica 

- DESCLASSIFICADO 

42991 Normilza Cristina Moura da Silva 

História/Ciências da Natureza/Geografia - 
Interdisciplinar  Educação Profissional e 
Tecnológica Senhor do Bonfim - Ensino 
Médio/Educação Profissional e Tecnológica 

- DESCLASSIFICADO 

Área de Conhecimento:  Química - Serra da Capivara  

Inscrição Nome Área de Conhecimento Nota Classificação 

42896 Cecilia Santos Silva 
Química/ São Raimundo Nonato - Química - 
Ensino Fundamental (Anos Finais) e Ensino 
Médio 

8,0 1º LUGAR 

43002 Andreia Araújo de Almeida 
Química/ São Raimundo Nonato - Química - 
Ensino Fundamental (Anos Finais) e Ensino 
Médio 

5,3 2º LUGAR 

42801 Aurileide Dos Santos Sousa 
Química/ São Raimundo Nonato - Química - 
Ensino Fundamental (Anos Finais) e Ensino 
Médio 

5,2 3º LUGAR 

43132 Isabela Moura De Assis Castro 
Química/ São Raimundo Nonato - Química - 
Ensino Fundamental (Anos Finais) e Ensino 
Médio 

4,0 CADASTRO RESERVA 



                            

                               
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN  

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPG  
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  
Telefone/Fax (87) 2101-6758  

e-mail: proen@univasf.edu.br/ dpeg.proen@univasf.edu.br/ pibid@univasf.edu.br  

 

43098 Lucimara Lais Zachow 
Química/ São Raimundo Nonato - Química - 
Ensino Fundamental (Anos Finais) e Ensino 
Médio 

- DESCLASSIFICADO 

Área de Conhecimento:   Sociologia - Juazeiro  

Inscrição Nome Área de Conhecimento Nota Classificação 

43069 Camilla de Almeida Silva 
Ciências Sociais - Sociologia - Ensino Médio; 
Educação Indígena; Educação Quilombola; 
Educação do Campo; Educação Ambiental 

8,6 1º LUGAR 

42930 Edmilson Gomes da Silva 
Ciências Sociais - Sociologia - Ensino Médio; 
Educação Indígena; Educação Quilombola; 
Educação do Campo; Educação Ambiental 

7,4 2º LUGAR 

42942 Pedro Vitor De Souza Lopes 
Ciências Sociais - Sociologia - Ensino Médio; 
Educação Indígena; Educação Quilombola; 
Educação do Campo; Educação Ambiental 

7,3 3º LUGAR 

43152 Darlysson Santos Pereira 
Ciências Sociais - Sociologia - Ensino Médio; 
Educação Indígena; Educação Quilombola; 
Educação do Campo; Educação Ambiental 

6,4 CADASTRO RESERVA 

43167 Jeová Rodrigues Silva 
Ciências Sociais - Sociologia - Ensino Médio; 
Educação Indígena; Educação Quilombola; 
Educação do Campo; Educação Ambiental 

- DESCLASSIFICADO 

 
 
 

FIM DA LISTA 


